
 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT                                    
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

1 
 

ZÁPIS O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÉHO MAJETKU 
ev.č.: přebírajícího: OVPR 188/2024 
ev.č.: předávajícího: CJ 01943/2024 

 
uzavřený ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích a 
vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, („zápis“) níže uvedeného dne, měsíce a roku. 

1. Smluvní strany 

1.1.  

Česká republika 
zastoupená organizační složkou státu: 
VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO 71154639 
se sídlem Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
jejímž jménem jedná Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, ředitelka 
(„předávající“) 

a 

Obec Valašské Příkazy 
IČO: 00304395  
se sídlem Valašské Příkazy 1, 756 12 Horní Lideč 
jejímž jménem jedná: Oldřiška Vaňková, starostka obce 
(„přebírající“) 

společně dále jako „smluvní strany“ 

 

 

2. Předmět převodu 

 

2.1. Předávající je příslušný k hospodaření s majetkem státu, který je předmětem tohoto zápisu, a který se pro 
plnění vlastních úkolů stal nepotřebným. Předmětem převodu je movitý majetek, specifikovaný v Příloze č. 1 
tohoto zápisu („předmět převodu“), nacházející se v sídle předávajícího. Předávající prohlašuje, že na 
předmětu převodu neváznou práva třetí osoby. 

2.2. Předávající se zavazuje, že přebírajícímu odevzdá předmět převodu a umožní přebírajícímu nabýt vlastnické 
právo k předmětu převodu.  

2.3. Předávající se zavazuje předmět převodu odevzdat, tedy umožnit přebírajícímu nakládat s předmětem 
převodu v místě plnění, kterým je sídlo předávajícího. Současně s předáním bude předán doklad o nabytí 
předmětu převodu státem, jakož i další právní a technická dokumentace související s předmětem převodu a 
která je pro řádné hospodaření s ním nezbytná. 

 



 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT                                    
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

2 
 

3. Převzetí předmětu převodu, přechod nebezpečí škody a vlastnického práva 

 

3.1. Přebírající se zavazuje převzít předmět převodu nejpozději do 30 dnů od podpisu zápisu. Je-li přebírající v 
prodlení s převzetím předmětu převodu, je předávající po předchozím upozornění a poskytnutí dodatečné 
přiměřené lhůty k převzetí předmětu jednostranně vypovědět tento zápis. 

3.2. Převzetím předmětu převodu přechází na přebírajícího nebezpečí škody na předmětu převodu. Týž následek 
má, nepřevezme-li přebírající předmět převodu, ač mu s ním předávající umožní nakládat.  

3.3. Na přebírajícího přechází vlastnické právo okamžikem převzetí předmětu převodu na základě protokolu o 
předání a převzetí předmětu převodu, tedy současně s přechodem nebezpečí škody na předmětu převodu. 

 

4. Užívání předmětu převodu 

 

4.1. Přebírající se zavazuje využívat Předmět převodu výhradně k účelům v rámci deklarovaného veřejného zájmu, 
nebude je využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, věci nezcizí nebo nepřenechá do užívání třetím 
osobám. 

4.2. Minimální doba, po kterou se zavazuje využívat předmět převodu dle bodu 4.1. je stanovena na 24 měsíců ode 
dne zveřejnění tohoto zápisu v Registru smluv ČR. O řádném užívání předmětu převodu bude informovat každý 
12. kalendářní měsíc předávajícího zasláním informace do datové schránky. 

4.3. Pokud dojde k porušení užívání Předmětu převodu dle bodu 4.1 a 4.2 je stanovena smluvní pokuta za každé 
porušení ve výši 5% z pořizovací hodnoty Předmětu převodu. Pokud dojde ke zcizení předmětu převodu ze 
strany přebírajícího, je stanovena smluvní pokuta ve výši 100% pořizovací hodnoty. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Zápis je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Zápis nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru. Povinnost uveřejnění má předávající. 

5.2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 
jejich povinností podle zápisu, jsou smluvní strany povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a 
společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro 
stranu, která se porušení této povinnosti nedopustila. 

5.3. Veškeré změny a doplnění zápisu je možno činit pouze písemnými číslovanými dodatky uzavřenými osobami 
oprávněnými k jednání jménem nebo za smluvní strany. 

5.4. Pokud některé ujednání zápisu je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost 
či zdánlivost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost zápisu jako celku ani jiných ujednání, pokud 
je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ujednání oddělitelné od zbytku zápisu. Smluvní strany se zavazují 
takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ujednání nahradit novým platným a účinným ujednáním, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání. 



 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT                                    
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

3 
 

5.5. Zápis je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž předávající i přebírající obdrží po 2 vyhotoveních. 
Při právním jednání učiněném elektronickými či jinými technickými prostředky se má zato, že písemná forma 
zápisu je zachována; v tom případě je zápis vyhotoven pouze v elektronické podobě, podepsán kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

5.6. Strany zápisu prohlašují, že si tento zápis před jeho podpisem přečetly, plně porozuměly jeho obsahu a na 
důkaz souhlasu se všemi jeho ustanoveními níže připojují své podpisy. 

5.7. Nedílnou součástí tohoto zápisu je následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Předmět převodu 

 

 

V Praze 

Za předávajícího: 

  Ve Valašských Příkazech  

Za přebírajícího: 

 

    

 

 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, ředitelka 

 Obec Valašské Příkazy 

 

Oldřiška Vaňková, starostka 

 

  



 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT                                    
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

4 
 

Příloha č.1 

 

Předmět převodu 

 

Inv. číslo Název Datum 
zařazení 

Počet 
ks 

Pořizovací cena 
Celkem 

Účetní hodnota 
celkem 
k 31.5.2024 

70195 VW Caravelle 3AF 0211 1.12.2014 1 1.008.386,- Kč 0,- Kč 

  Celkem:  1.008.386,- Kč 0,- Kč 

 


		2024-06-19T11:38:28+0200
	Oldřiška Vaňková


		2024-06-21T09:13:09+0200
	Mgr. Lenka Kovářová Ph.D., MBA, LL.M.




